

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อ โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก บ้านสว่างศรีสมบัติ หมู่ 10

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 451,000.- บาท

3.ลักษณะงาน

โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพัก บ้านสว่างศรีสมบัติ หมู่ 10

ตอนที่ 1 จากบ้านนางดวงมณี ปุณประวัติ - ที่นางหงส์ทอง ธรรมาวดี วางท่อระบายน้ำ ขนาด ศก. 0.40 เมตร จำนวน 228 ท่อน บ่อพัก จำนวน 24 บ่อ

ตอนที่ 2 จากบ้านนางพันใจ พวงแสง - ที่นางยุพิน ปุณประวัติ วางท่อระบายน้ำ ขนาด 0.40 เมตร จำนวน 132 ท่อน บ่อพัก จำนวน 13 บ่อ (รายละเอียดตามแบบ อบต.โนนกาเส้นกำหนด)

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 มีนาคม 2561 เป็นเงิน 451,000.- บาท

5.บัญชีประมาณการราคากลาง

5.1 แบบ ปร.4

5.2 แบบ ปร.5

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายณภสินธุ์ คำสี	ประธานกรรมการ
นางละออ มายาคี	กรรมการ
นายยุทธนา แสงงาม	กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคา

กองช่าง : องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น  
 โครงการ : วางท่อระบายน้ำ คสล.  
 เจ้าของงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น  
 สถานที่ก่อสร้าง : บ้านสว่างศรีสมบัติ ม.10 ต.โนนกาเส้น อ.สำโรง จ.อุบลราชธานี  
 หน่วยงานออกแบบ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น  
 แบบเลขที่/ประมาณการ : /2561  
 ประมาณราคาแบบ : ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 23 มีนาคม 2561  
 ประมาณการ โดย : นายณภสินธุ์ คำสี

ลำดับ	รายการ	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
		บาท	
1	ค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงินประมาณ	336,172.59	
2	ค่า Factor F งานถนน = 1.3624	112,516.97	
3	ค่าป้ายโครงการ	3,000	
<b>สรุป</b>			
	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	451,689.56	
	คิดเป็นเงินประมาณ	<b>451,000</b>	
ตัวอักษร	(สี่แสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		

ลงชื่อ.....ประมาณราคา  
 (นายณภสินธุ์ คำสี)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....เห็นชอบ  
 (นางจุฑพร จูเกษม)

รองปลัด อบต. ปฏิบัติราชการแทน  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น

ลงชื่อ.....อนุมัติ  
 (นายวรพจน์ พรรณวิไล)

นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนกาเส้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายณภสินธุ์ คำสี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางละออ มาชาติ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายยุทธนา แสงงาม)

รายละเอียดรายการประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณราคา

ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคสล.พร้อมบ่อพัก จำนวน 37 บ่อ ท่อระบายน้ำ 360 ท่อน

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านสว่างศรีสมบัติ ม.10 ต.โนนกาเหมา อ.ลำโรง จ.อุบลราชธานี

ที่	รายการก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1.	งานบ่อบำบัดน้ำ คสล. ขนาด 0.80x0.80 ม. สูงเฉลี่ย 0.80 ม.								
	1.1 ปูนซิเมนต์ ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1 คอนกรีต 9.1 ลบ.ม	61.15	ถุง	106.44	6,508.80	-	-	6,508.80	
	1.2 ทรายหยาบ	5.46	ลบ.ม.	405.66	2,214.90	-	-	2,214.90	
	1.3 หินเบอร์ 1"	8.74	ลบ.ม.	1,158.07	10,121.55	-	-	10,121.55	
	1.4 ไม้ดี ขนาด 6 มม.	10.00	แผ่น	258.88	2,588.80	-	-	2,588.80	
	1.5 เหล็กเสริม RB 9 มม.	113.96	เส้น	96.26	10,969.78	-	-	10,969.78	
	1.6 เหล็กตะแกรง WM 0.10x0.30	72.00	ตร.ม.	40.00	2,880.00			2,880.00	
2.	งานคอนกรีตถนอม	10.80	ลบ.ม.						
	2.1 ปูนซิเมนต์ ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	72.58	ถุง	106.44	7,725.45	-	-	7,725.45	
	2.2 ทรายหยาบ	6.48	ลบ.ม.	405.66	2,628.67	-	-	2,628.67	
	2.3 หินเบอร์ 1"	10.37	ลบ.ม.	1,158.07	12,009.18	-	-	12,009.18	
3.	งานฝาปิดตะแกรงเหล็กขนาด 0.37x0.43 ม.								
	3.1 เหล็กฉาก 2" หน้า 4 มม.	17.02	แผ่น	487.00	8,288.74	-	-	8,288.74	
	3.2 เหล็กแฉก 2" หน้า 9 มม.	94.72	แผ่น	572.00	54,179.84	-	-	54,179.84	
4.	งานวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	4.1 ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3 ยาว 1 เมตร	360.00	ท่อน	578.16	208,137.60	-	-	208,137.60	
5.	ค่าแรงทำบ่อบำบัด	34.00	ชุด	-	-	150.00	5,100.00	5,100.00	

6. ค่าแรงผสม คอนกรีต	9.10	ลบ.ม.	-	-	306.00	2,784.60	✓	2,784.60
7. ค่าตัวคร้อคอนกรีต	0.60	ลบ.ม.	-	-	70.00	42.00	✓	42.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรง				328,245.99		7,926.60		336,172.59
	ตัวอักษร		(ตามแผนงานพื้นที่ยกพื้นที่ขี้เถ้าและขี้เถ้าต่างค่า)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางละออ นาคดี)

(นายยุทธนา แสงงาม)

ประธานกรรมการ

(นายณภสินธุ์ คำสี)

ลงชื่อ.....

กรรมการ